

Curriculum vitae

Nicola Maiale

Data di nascita: 07/12/1979

Luogo di nascita: Vasto (CH)

Indirizzo di residenza: [REDACTED]

Esperienza in ambito amministrativo nella PA, assicurativo e sanitario, possiedo un'approfondita conoscenza del settore assicurativo e della normativa che presiede il settore sinistri in ambito CARD, RCG, RCA, polizze integrative sanitarie, vita, infortuni e *malpractice* sanitario. Sono in grado di predisporre e trattare atti, gestire rapporti con pubbliche amministrazioni, clienti e fornitori, ho svolto consulenza front/lavorazioni back office, comprese registrazioni contabili. Ho altresì organizzato e svolto incarichi di docenza presso seminari di formazione, elaborato e supervisionato progetti in ambito sociale e sanitario anche ricoprendo incarichi di responsabilità. Un Master Universitario di II livello in Management delle Aziende Sanitarie (con tesi sul *risk management* nel settore assicurativo sanitario) e la laurea in Scienze Politiche completano il mio percorso formativo.

Esperienza professionale

2021 – tutt'oggi | Giunta regionale d'Abruzzo, assistente amministrativo

2012 – 2021 | Consulente in materia amministrativa, assicurativa e sanitaria

2017 – 2019 | Consigliere d'amministrazione Ente Manifestazioni Pescaresi

2017 | Formatore ASL 2 Lanciano Vasto Chieti

2009 – 2010 | Equitalia Pragma SpA, impiegato amministrativo

2006 – 2009 | Giunta regionale d'Abruzzo, assistente amministrativo

2002 – 2003 | ARCI Comitato Provinciale di Pescara, Servizio civile sostitutivo di leva

1999 – 2001 | Autonomie, collaboratore organizzativo

Istruzione e formazione

1) Master universitario di II livello in Management delle Aziende Sanitarie (con tesi sul risk management in ambito assicurativo sanitario ed indirizzo "territoriale e sociale")

LUISS – Libera Università Internazionale degli Studi Sociali "Guido Carli" di Roma – div. Business School

Votazione: 110/110 con lode

2) Laurea in Scienze Politiche (V.O. ante D.M. 509/99)

Università degli Studi "La Sapienza", Roma

Votazione: 100/110

3) Diploma di Maturità Scientifica (specializzazione informatica)

Liceo Scientifico Statale "Leonardo da Vinci", Pescara

Votazione: 60/100

Competenze linguistiche

Italiano: madrelingua

Francese: buono

Inglese: discreto

Certificazioni, premi e pubblicazioni

- 1° classificato al concorso d'idee "Sanità 2040", promosso dall'Università LUISS di Roma con il patrocinio dell'Istituto Superiore di Sanità e dell'AGENAS, con il progetto dal titolo "Tre tasselli, per innovare", pubblicato sulla rivista scientifica "Mondo Sanitario" di FRG Editore, n. 05-06, Mag-Giu 2015
- "Il rischio di modello nel percorso d'acquisizione del consenso informato", pubblicato sulla rivista scientifica "Mondo Sanitario" di FRG Editore, n. 03, Mar 2016

Competenze informatiche

- Ottima conoscenza dei sistemi operativi Microsoft (Windows Xp, 7, 8, 10), dei principali applicativi Web e di gestione E-mail
- Conoscenza avanzata della suite MsOffice e di Wordpress
- Buona conoscenza dei gestionali ERP

Ulteriori informazioni

- Promozione di eventi culturali e associativi, esperienze nella raccolta di dati statistici
- Donatore di sangue iscritto all'AVIS e membro dell'Associazione Luiss Business School Alumni
- Interessi: lettura (economia, letteratura italiana del 900, sociologia, storia), informatica e nuovi media
- Sport: walking montano, nuoto

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993